Протокол общего собрания

МОУ Георгиевская ООШ

Протокол

 От 30.09.2021г. № 5

Присутствовало:  12 ( двенадцать) человек

Председатель:  Гурбатова А.Д.

Секретарь:  Первоухина О.В.

Повестка:

1.Открытие в МОУ Георгиевской ООШ школьного спортивного клуба

2. Выборы состава ШСК

3. Название ШСК

1.  Открытие школьного спортивного клуба

Слушали:  директора  МОУ Георгиевской ООШ - Гурбатову А.Д.,

 которая отметила  приоритетные задачи деятельности ШСК  и рассказала    о

необходимости создания ШСК.  ШСК  должен представлять разнообразные направления,

включающие различные формы организации обучающихся, способствующие

формированию здорового образа жизни, развитию физической культуры, школьного и

массового спорта.

Слушали: учителя физкультуры Чижову Викторию Валерьевну,

которая обратила внимание на обновление форм и средств воспитания в области

физической культуры и спорта для развития творческих, интеллектуальных и физических

возможностей обучающихся;

- обеспечение условий для индивидуализации обучения, профессиональной ориентации,

выявления и поддержки обучающихся, проявивших выдающиеся способности в области

физической культуры и спорта, в том числе для социализации обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, средствами физической культуры и спорта;

 Постановили:

Создать ШСК

2.Выборы  кандидатов  в состав  ШСК

Слушали: заместителя директора по УВР – Вологину Ю.Ю., Жгилёву Н.С., Рудакову О.Б.

Предложены следующие кандидаты в состав ШСК:

Чижова Виктория Валерьевна, учитель физкультуры – председатель ШСК;

Первоухина Ольга Васильевна, учитель начальных классов – заместитель;

Члены ШСК:

Беломестнова Татьяна Васильевна, родитель 2 класса;

Меньшагин Никита, ученик 9 класса;

Жгилёва София, ученица 8 класса.

Постановили:

Утвердить кандидатуры в состав ШСК.

3. Название ШСК

Слушали:

Жгилёву О.С., Бобрышеву О.И.

Постановили:

Дать название ШСК «Юный олимпиец»

Результаты голосования:

За – 12 человек

Против – 0 человек

Воздержались – 0 человек.

Решение:

1. Создать школьный спортивный клуб.

2. Назначить кандидатов ШСК в составе:

Чижова Виктория Валерьевна, учитель физкультуры – председатель ШСК;

Первоухина Ольга Васильевна, учитель начальных классов – заместитель;

Члены ШСК:

Беломестнова Татьяна Васильевна, родитель 2 класса;

Меньшагин Никита, ученик 9 класса;

Жгилёва Софья, ученица 8 класса.

3. Принять предложение и утвердить название ШСК «Юный олимпиец»

Председатель: ______________ /Гурбатова А.Д./

Секретарь: ________________/Первоухина О.В./

		2021-12-02T02:51:41+0300
	Гурбатова Альбина
	Я являюсь автором этого документа